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     2. februar 2007 

Nu bliver Det Røde Kort endnu bedre 
 
Tidligere kunne kaskoforsikrede danske bilejere, der kørte i stykker i udlandet, 
risikere at vente op til tre arbejdsdage på at få en udlejningsbil til vidererejse. 
Fra 1. februar 2007 gælder retten til en udlejningsbil allerede efter tre arbejds-
timer efter ankomst til et egnet værksted. 
 
Det Røde Kort, der er integreret i danske bilejeres kaskoforsikring, dækker 
blandt andet vejhjælp, bugsering til lokalt værksted og eventuel hjemtransport 
af bil og passagerer via alarmcentralen SOS International. Kortet dækker også 
leje af erstatningsbil i op til 21 dage, hvis køretøjet ikke kan køre videre. Hidtil 
har det dog været sådan, at forsikringstageren først havde ret til en udlejnings-
bil, hvis køretøjet ikke kunne repareres på et lokalt værksted inden for tre ar-
bejdsdage. Nu forbedres mulighederne for at komme hurtigt videre, da man 
efter de nye vilkår allerede har mulighed for at kunne få en udlejningsbil stillet 
til rådighed, hvis køretøjet ikke kan repareres inden for tre arbejdstimer efter 
ankomst til et egnet værksted. 
 
Forbedringen betyder i praksis, at flere bilister end tidligere nu får mulighed for 
at fortsætte rejsen, og med ret til udlejningsbil i op til 21 dage vil flere bilferier 
være reddet.  
 
Ret til udlejningskøretøj er som hidtil kun gældende for kaskoforsikrede køre-
tøjer med en tilladt totalvægt op til tre ton. 
 
 
Yderligere oplysninger om denne pressemeddelelse:  
 
Finn Løwert, SOS International, tlf. 38 48 81 24. 
Vicedirektør Hans Reymann-Carlsen, Forsikring & Pension, tlf. 33 43 55 00.  
 
Eller på Forsikringsoplysningens hjemmeside Forsikringsoplysningen.dk 
 
 
Fakta 
Det Røde Kort er den mest omfattende redningsservice i Norden. Ordningen 
blev introduceret i 1970, hvor de danske forsikringsselskaber gik sammen om 
en europæisk dækning med fælles vilkår for assistance. Aftalen om Det Røde 
Korts redningsservice er indgået mellem SOS International a/s og Forsikring & 
Pension. 
 
SOS International a/s er Nordens førende assistance- og skadesorganisation. 
SOS har siden 1961 formidlet service og assistance på vegne af majoriteten af 
de nordiske forsikringsselskaber. SOS International a/s ejes af 22 nordiske for-
sikringsselskaber. 


